
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  0 7 . 0 6 . 2 0 2 2   №  6 0 8  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Формирование комфортной городской среды 

 муниципального округа город Оленегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области»  

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска от 

17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением 

Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от 

05.10.2021 № 01-22рс, п о с т а н о в л я ю :  

внести изменения в муниципальную программу «Формирование 

комфортной городской среды муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области», утвержденную 

постановлением Администрации города Оленегорска от 20.10.2017 № 452        

(в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 08.04.2022 

№ 293), согласно приложению.  

 

 

Глава города Оленегорска                                                              И.Н. Лебедев 



Приложение 

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 07.06.2022 № 608 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Формирование комфортной городской среды муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной 

 территорией Мурманской области» 

 

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое 

обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

программы 

Всего по муниципальной программе: 704 394,8  тыс. 

рублей, в том числе: 

МБ: 21 294,8 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 2 303,5 тыс. рублей, 

2019 год:    926,1тыс. рублей, 

2020 год : 4 158,9тыс. рублей, 

2021 год:  2 072,3 тыс. рублей, 

2022 год:  6 834,0 тыс. рублей, 

2023 год:  2 500,0 тыс. рублей, 

2024 год:  2 500,0 тыс. рублей. 

ОБ: 674 535,0 тыс. рублей, их них: 

2018 год:   11 915,8 тыс. рублей, 

2019 год:   17 596,1 тыс. рублей, 

2020 год: 149 020,0 тыс. рублей, 

2021 год: 248 397,1 тыс. рублей, 

2022 год: 160 205,4 тыс.рублей, 

2023 год:   87 400,6 тыс.рублей, 

2024 год:             0,0 тыс.рублей. 

ВБС: 8 565,0 тыс. рублей, из них: 

2018 год:        0,0 тыс. рублей, 

2019 год:        0,0 тыс. рублей, 

2020 год:        0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 8 565,0 тыс. рублей, 

2022 год :       0,0 тыс. рублей, 

2023 год :       0,0 тыс. рублей, 

2024 год :        0,0 тыс. рублей .». 

 

 

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Формирование комфортной 

городской среды» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 357 064,9 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 21 294,8 тыс. рублей, из них: 

2018 год :2 303,5 тыс. рублей, 

2019 год:    926,1 тыс. рублей, 

2020 год: 4 158,9 тыс. рублей, 

2021 год: 2 072,3 тыс. рублей, 

2022 год: 6 834,0 тыс. рублей, 



2 
 

  2023 год: 2 500,0 тыс. рублей, 

2024 год: 2 500,0 тыс. рублей. 

ОБ: 327 205,1 тыс. рублей, их них: 

2018 год:   11 915,8 тыс. рублей, 

2019 год:   17 596,1 тыс. рублей, 

2020 год: 149 020,0 тыс. рублей, 

2021 год:   72 253,7 тыс. рублей, 

2022год :   76 419,5 тыс. рублей, 

  2023 год:             0,0 тыс.рублей, 

2024 год:             0,0 тыс.рублей. 

ВБС: 8 565,0 тыс. рублей, из них: 

2018 год:        0,0 тыс. рублей, 

2019 год:        0,0 тыс. рублей, 

2020 год:        0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 8 565,0 тыс. рублей, 

2022 год:        0,0 тыс. рублей, 

2023 год:        0,0 тыс. рублей, 

2024 год:        0,0 тыс. рублей.». 

 

1. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции: 



1

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

0.1

Доля площади благоустроенных дворовых 

территорий по отношению к общей площади 

дворовых территорий, нуждающихся в 

благоустройстве

% 1,0 8,13 1,5 8,53 2,0 8,5 2,5 3,0 3,5 4,0

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,         МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,  МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации города 

Оленегорска, МУК ЦКиД "Полярная 

звезда"

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации города 

Оленегорска, МУК ЦКиД "Полярная 

звезда"

1.

1.1.

Доля благоустроенных дворовых территорий 

от общего количества объектов, 

запланированных к благоустройству на 

текущий год

% 100,0 100,0 - - - - - - - - - - - -
КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.2.

Доля благоустроенных муниципальных 

объектов общего пользования от общего 

количества объектов, запланированных к 

благоустройству на текущий год

% 100,0 100,0 - - - - - - - - - - - -
КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

57,431,225,0

Доля площади благоустроенных территорий 

общего пользования по отношению к общей 

площади территорий общего пользования, 

нуждающихся в благоустройстве

36,8

ед.

21,8

Подпрограмма 1 "Формирование комфортной городской среды"

Значение показателя**
№ 

п/п

Соисполнитель, ответственный за 

выполнение показателя
20192018

Муниципальная программа, подпрограмма, 

показатель
Ед. изм. 2020

Приложение № 1 

к муниципальной программе

Перечень показателей муниципальной программы

26,3%

Направл

енность

*

0.2.

20242021

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области"

16261426

42,1

2610=

2022

0.3. 20

Количество проведенных мероприятий по 

вовлечению граждан, общественных и 

заинтересованных организаций в реализацию 

мероприятий по благоустройству 

нуждающихся в благоустройстве дворовых 

территорий и территорий общего пользования

186,0 12

36,0 47,4

2023

52,4

24



2

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

Значение показателя**
№ 

п/п

Соисполнитель, ответственный за 

выполнение показателя
20192018

Муниципальная программа, подпрограмма, 

показатель
Ед. изм. 2020

Направл

енность

*

20242021

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области"

2022 2023

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации города 

Оленегорска, МУК ЦКиД "Полярная 

звезда"

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации города 

Оленегорска, МУК ЦКиД "Полярная 

звезда"

2.

2.1.
Объем выполненных мероприятий по 

улучшению состояния улично-дорожной сети
% = - - - - - - 100,0 - - -

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.2.
Объем выполненных мероприятий по 

улучшению жилищных условий
% = - - - - - - 100,0 - - -

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.3.
Объем благоустроенных общественных 

территорий
% = - - - - - - 100,0 - - -

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.4. Объем благоустроенных дворовых территорий % = - - - - - - 100,0 - - -
КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.5.
Объем выполненных мероприятий по 

улучшению состояния жилого фонда
% = - - - - - - 100,0 - - -

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.6.
Объем выполненных мероприятий по 

вовлечению в хозяйственный оборот земель 
% = - - - - - - 100,0 100,0 - -

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

* - Направленность (ориентация) показателя отражает такую тенденцию изменения значений показателей, которая свидетельствует о положительных изменениях в соответствующей сфере: 

      направленность на рост (чем выше значение показателя, тем лучше, например: обеспеченность оборудованием, количество участников мероприятий); 

      направленность на снижение (чем ниже значение показателя, тем лучше, например: количество нарушений, число зданий в аварийном состоянии)

=  направленность на достижение конкретного значения (чем выше значение показателя, тем лучше, но с ограничением до установленного планового значения, отклонение в большую сторону свидетельствует не о положительной динамике, а о изменении 

состояния характеризуемого явления, например: численность детей-сирот, обеспеченных жильем, количество отремонтированных зданий)

** - Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года

Подпрограмма 2"Развитие социальной и инженерной инфраструктуры закрытых населенных пунктов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с дислокацией военных 

формирований"

600702240362 602430

100,0 100,0 100,0

150

100,0 100,0 100,0- - 100,0

Количество вовлеченных граждан в 

реализацию мероприятий по выполнению 

работ в рамках благоустройства городской 

среды

40=1.3.

1.4.

Доля благоустроенных дворовых территорий и 

муниципальных объектов общего пользования 

от общего количества объектов, 

запланированных к благоустройству на 

текущий год

%

50

=

чел. 350

100,0



1

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Всего 704 394,8 21 294,8 674 535,0 8 565,0

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8               -     

2019 18 522,2 926,1 17 596,1               -     

2020 153 178,9 4 158,9 149 020,0               -     

2021 259 034,4 2 072,3 248 397,1 8 565,0

2022 167 039,4 6 834,0 160 205,4               -     

2023 89 900,6 2 500,0 87 400,6               -     

2024 2 500,0 2 500,0                  -                   -     

Всего 357 064,9 21 294,8 327 205,1 8 565,0

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8                -    

2019 18 522,2 926,1 17 596,1                -    

2020 153 178,9 4 158,9 149 020,0                -    

2021 82 891,0 2 072,3 72 253,7 8 565,0

2022 83 253,5 6 834,0 76 419,5                -    

2023 2 500,0 2 500,0                   -                   -    

2024 2 500,0 2 500,0                   -                   -    

Всего 357 064,9 21 294,8 327 205,1 8 565,0

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8               -     

2019 18 522,2 926,1 17 596,1               -     

2020 153 178,9 4 158,9 149 020,0               -     

2021 82 891,0 2 072,3 72 253,7 8 565,0

2022 83 253,5 6 834,0 76 419,5               -     

2023 2 500,0 2 500,0                  -                   -     

2024 2 500,0 2 500,0                  -                   -     

Всего 11 804,9 8 512,6 3 292,3               -     

2018 3 928,8 636,5 3 292,3                -    

2019                      -                       -                      -                   -     

2020                      -                       -                      -                   -     

2021 64,2 64,2                  -                   -     

2022 2 811,9 2 811,9                  -                   -     

2023 2 500,0 2 500,0                  -                   -     

2024 2 500,0 2 500,0                  -                   -     

1.1.1.
2018-2024 

годы

доля благоустроенных дворовых 

территорий от общего количества 

объектов, запланированных к 

благоустройству на текущий год

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

Основное мероприятие 1 

Проведение мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий

Подпрограмма 1 

"Формирование комфортной городской среды"

2018-2024 

годы

2018-2024 

годы
1.1.

Задача 1

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 

городской среды

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

2018-2024 

годы

1.

Приложение № 2 

к муниципальной программе

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Соисполнители, участники
Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 



2

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

2018-2024 

годы

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 10 290,5 1 667,0 8 623,5               -     

2018 10 290,5 1 667,0 8 623,5                -    

2019                      -                       -                      -                    -    

2020                      -                       -                      -                    -    

2021                      -                       -                      -                    -    

2022                      -                       -                      -                    -    

2023                      -                       -                      -                    -    

2024                      -                       -                      -                    -    

Всего                      -                       -                      -                   -     

2018                      -                       -                       -                   -    

2019                      -                       -                       -                   -    

2020                      -                       -                       -                   -    

2021                      -                       -                       -                   -    

2022                      -                       -                       -                   -    

2023                      -                       -                       -                   -    

2024                      -                       -                       -                   -    

Всего 334 969,5 11 115,2 315 289,3 8 565,0

2018                      -                       -                       -                   -    

2019 18 522,2 926,1 17 596,1                -    

2020 153 178,9 4 158,9 149 020,0                -    

2021 82 826,8 2 008,1 72 253,7 8 565,0

2022 80 441,6 4 022,1 76 419,5                -    

2023                      -                        -                      -                   -    

2024                      -                        -                      -                   -    

Всего 222 304,5 11 115,2 211 189,3               -     

2018                      -                       -                       -                   -    

2019 18 522,2 926,1 17 596,1                -    

2020 83 178,9 4 158,9 79 020,0                -    

2021 40 161,8 2 008,1 38 153,7                -    

2022 80 441,6 4 022,1 76 419,5                -    

2023                      -                        -                      -                   -    

2024                      -                        -                      -                   -    

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

1.1.3.

Основное мероприятие 3 

Проведение мероприятий по вовлечению граждан, 

общественных и заинтересованных организаций в 

реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся 

в благоустройстве дворовых территорий и территорий 

общего пользования

2018-2024 

годы

количество вовлеченных граждан 

в реализацию мероприятий по 

выполнению работ в рамках 

благоустройства городской среды

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации города 

Оленегорска, МУК ЦКиД "Полярная 

звезда"

доля благоустроенных дворовых 

территорий и муниципальных 

объектов общего пользования от 

общего количества объектов, 

запланированных к 

благоустройству на текущий год

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска; Отдел по культуре, 

спорту и делам молодежи 

Администрации города Оленегорска, 

МУК ЦКиД "Полярная звезда"

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

1.1.4. 2019-2024 

годы

1.1.2.

Основное мероприятие 2                                                            

Проведение мероприятий по благоустройству 

муниципальных территорий общего пользования

2018-2024 

годы

доля благоустроенных 

муниципальных объектов общего 

пользования от общего количества 

объектов, запланированных к 

благоустройству на текущий год

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

в т.ч. по ГРБС:

Основное мероприятие 4 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды"



3

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

2018-2024 

годы

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 112 665,0                   -     104 100,0 8 565,0

2018                      -                       -                       -                   -    

2019                      -                       -                      -                    -    

2020 70 000,0                   -     70 000,0                -    

2021 42 665,0                   -     34 100,0 8 565,0

2022                      -                       -                      -                    -    

2023                      -                       -                      -                    -    

2024                      -                       -                      -                    -    

Всего 347 329,9                    -    347 329,9               -     

2021 176 143,4                   -     176 143,4               -     

2022 83 785,9                   -     83 785,9               -     

2023 87 400,6                   -     87 400,6               -     

2024                      -                       -                      -                   -     

Всего 347 329,9                    -    347 329,9               -     

2021 176 143,4                   -     176 143,4               -     

2022 83 785,9                   -     83 785,9               -     

2023 87 400,6                   -     87 400,6               -     

2024                      -                       -                      -                   -     

Всего 33 941,2                    -    33 941,2               -     

2021 33 941,2                   -     33 941,2                -    

2022                      -                       -                      -                   -     

2023                      -                       -                      -                   -     

2024                      -                       -                      -                   -     

Всего 73 941,2                    -    73 941,2               -     

2021 73 941,2                    -    73 941,2                -    

2022                      -                       -                      -                    -    

2023                      -                       -                      -                    -    

2024                      -                       -                      -                    -    

Всего 7 500,0                    -    7 500,0               -     

2021 7 500,0                    -    7 500,0                -    

2022                      -                       -                      -                    -    

2023                      -                       -                      -                    -    

2024                      -                       -                      -                    -    

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

объем выполненных мероприятий 

по улучшению жилищных условий

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

объем выполненных мероприятий 

по улучшению состояния улично-

дорожной сети

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации города 

Оленегорска, МУК ЦКиД "Полярная 

звезда"

1.1.4. 2019-2024 

годы

2.1.3.

Основное мероприятие 3                                                            

Реализация мероприятий по благоустройству общественных 

территорий (установка детской площадки-"Поляна Сказок"),  

г.Оленегорск 

2021-2024 

годы

объем благоустроенных 

общественных территорий

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

Подпрограмма 2 

"Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 

закрытых населенных пунктов муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области с дислокацией военных 

формирований"

2.
2021-2024 

годы

2.1.

Задача 1

Обеспечение повышения комфортности проживания граждан 

в закрытых населенных пунктах с дислокацией военных 

формирований

2021-2024 

годы

Основное мероприятие 4 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды"

2.1.1.

2.1.2.

Основное мероприятие 2                                                            

Ремонт муниципальных квартир для семей военнослужащих, 

г.Оленегрск

2021-2024 

годы

2021-2024 

годы

Основное мероприятие 1 

Приведение в нормативное транспортно-эксплуатационное 

состояние (ремонт) улично-дорожной сети (ул.Дальняя, 

ул.Гвардейская), г.Оленегорск



4

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

2018-2024 

годы

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 32 144,5                    -    32 144,5               -     

2021 32 144,5                   -     32 144,5                -    

2022                      -                       -                       -                   -    

2023                      -                       -                       -                   -    

2024                      -                       -                       -                   -    

Всего 28 616,5                    -    28 616,5               -     

2021 28 616,5                    -    28 616,5                -    

2022                      -                       -                      -                    -    

2023                      -                       -                      -                    -    

2024                      -                       -                      -                    -    

Всего 171 186,5                    -    171 186,5               -     

2021                      -                       -                      -                    -    

2022 83 785,9                    -    83 785,9                -    

2023 87 400,6                    -    87 400,6                -    

2024                      -                       -                      -                    -    

2021-2024 

годы

объем выполненных мероприятий 

по улучшению состояния жилого 

фонда

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

объем благоустроенных дворовых 

территорий

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

2.1.5.

Основное мероприятие 5                                                            

Капитальный ремонт кровель жилых домов н.п..Высокий 

(ул.Гвардейская № 19, ул.Дальняя №№64,68,ул.Можаева 

№16)

2.1.6.

Основное мероприятие 6                                                            

Снос ветких зданий н. п.Высокий, 5 зданий (ул.Кольцевая 

д.1,2,5, Сыромятникова д.10,18)

2021-2024 

годы

объем выполненных мероприятий 

по вовлечению в хозяйственный 

оборот земель

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

2.1.4.

Основное мероприятие 4 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и 

общественных территорией (ремонт дворовых дорог), 

г.Оленегорск 

2021-2024 

годы



1

№ п/п Наименование показателя
Единица 

измерения

Алгоритм расчета 

(формула)*
Базовые показатели (используемые в формуле)

Метод сбора 

информации, код 

формы 

отчетности**

Периодичность и 

временная 

характеристика***

Дата получения 

фактических значений 

показателей

Ответственный за сбор данных 

по показателю, субъект 

статистического учета

0.1.

Доля площади благоустроенных 

дворовых территорий по отношению к 

общей площади дворовых территорий, 

нуждающихся в благоустройстве

% (Бдт/БОдт)*100,0

Бдт - количество фактически благоустроенных 

дворовых территорий, кв.м;                                                                                  

БОдт - общее количество дворовых 

территорий, запланированных к 

благоустройству в отчетном году, кв.м

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,                                 

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,                                 

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодежи 

Администрации города 

Оленегорска, МУК ЦКиД 

"Полярная звезда"

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,                                 

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодежи 

Администрации города 

Оленегорска, МУК ЦКиД 

"Полярная звезда"

1.

1.1.

Доля благоустроенных дворовых 

территорий от общего количества 

объектов, запланированных к 

благоустройству на текущий год

% (Кдт/КОдт)*100,0

Кдт - количество фактически благоустроенных 

дворовых территорий, ед.;                                               

КОдт - общее количество дворовых 

территорий, запланированных к 

благоустройству в отчетном году, ед.

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,                               

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.2.

Доля благоустроенных муниципальных 

объектов общего пользования от общего 

количества объектов, запланированных к 

благоустройству на текущий год

% (Адт/АОдт)*100,0

Адт - количество фактически благоустроенных 

дворовых территорий, ед.;                                               

АОдт - общее количество дворовых 

территорий, запланированных к 

благоустройству в отчетном году, ед.

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,                               

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Подпрограмма 1 "Формирование комфортной городской среды"

Приложение № 3 

к муниципальной программе

Сведения об источниках и методике расчета значений показателей муниципальной программы

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды " муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

до 15 числа января года, 

следующего за 

отчетным 

ежегодно
ведомственный 

мониторинг

Бтоп - количество фактически 

благоустроенных территорий общего 

пользования, кв.м;                                                    

БОтоп - общее количество территорий общего 

пользования, запланированных к 

благоустройству в отчетном году, кв.м

(Бтоп/БОтоп)*100,0%

Доля площади благоустроенных 

территорий общего пользования по 

отношению к общей площади территорий 

общего пользования, нуждающихся в 

благоустройстве

0.2.

до 15 числа января года, 

следующего за 

отчетным 

по итогам года
социологический 

опрос
ед.

Количество проведенных мероприятий по 

вовлечению граждан, общественных и 

заинтересованных организаций в 

реализацию мероприятий по 

благоустройству нуждающихся в 

благоустройстве дворовых территорий и 

территорий общего пользования

0.3.



2

№ п/п Наименование показателя
Единица 

измерения

Алгоритм расчета 

(формула)*
Базовые показатели (используемые в формуле)

Метод сбора 

информации, код 

формы 

отчетности**

Периодичность и 

временная 

характеристика***

Дата получения 

фактических значений 

показателей

Ответственный за сбор данных 

по показателю, субъект 

статистического учета

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды " муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
КУМИ Администрации города 

Оленегорска,                                  

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодежи 

Администрации города 

Оленегорска, МУК ЦКиД 

"Полярная звезда"

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,                                  

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодежи 

Администрации города 

Оленегорска, МУК ЦКиД 

"Полярная звезда"

2.

2.1.

Объем выполненных мероприятий по 

улучшению состояния улично-дорожной 

сети

% (Мвп/Мпл)*100,0

Мвп - объем фактически выполненных 

мероприятий по улучшению состояния УДС, 

ед.;                                                                       

Мпл - общее количество запланированных 

мероприятий по улучшению состояния УДС 

на отчетный год, ед.

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,                                    

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.2.
Объем выполненных мероприятий по 

улучшению жилищных условий
% (Жувп/Жупл)*100,0

Мвп - объем фактически выполненных 

мероприятий по улучшению жилищных 

условий, ед.;                                                                       

Мпл - общее количество запланированных 

мероприятий по улучшению жилищных 

условий на отчетный год, ед.

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,                                    

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.3.
Объем благоустроенных общественных 

территорий
% (Бот/БОот)*100,0

Бот - количество фактически благоустроенных 

общественных территорий, кв.м;                                                    

БОот - общее количество общественных 

территорий, запланированных к 

благоустройству в отчетном году, кв.м

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,                                    

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Подпрограмма 2 "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры закрытых населенных пунктов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с 

дислокацией военных формирований"

до 15 числа января года, 

следующего за 

отчетным 

по итогам года
социологический 

опрос
чел.

Количество вовлеченных граждан в 

реализацию мероприятий по выполнению 

работ в рамках благоустройства 

городской среды

1.3.

1.4.

Доля благоустроенных дворовых 

территорий и муниципальных объектов 

общего пользования от общего 

количества объектов, запланированных к 

благоустройству на текущий год

%

до 15 числа января года, 

следующего за 

отчетным 

ежегодно
ведомственный 

мониторинг

Аоб - количество фактически 

благоустроенных дворовых территорий и 

муниципальных объектов общего 

пользования, ед.;                                               

АОоб - общее количество дворовых 

территорий и муниципальных объектов 

общего пользования, запланированных к 

благоустройству в отчетном году, ед.

(Аоб/АОоб)*100,0



3

№ п/п Наименование показателя
Единица 

измерения

Алгоритм расчета 

(формула)*
Базовые показатели (используемые в формуле)

Метод сбора 

информации, код 

формы 

отчетности**

Периодичность и 

временная 

характеристика***

Дата получения 

фактических значений 

показателей

Ответственный за сбор данных 

по показателю, субъект 

статистического учета

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды " муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

2.4.
Объем благоустроенных дворовых 

территорий
% (Бдт/БОдт)*100,0

Бдт - количество фактически благоустроенных 

дворовых территорий, кв.м;                                                                                  

БОдт - общее количество дворовых 

территорий, запланированных к 

благоустройству в отчетном году, кв.м

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,                                    

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.5.
Объем выполненных мероприятий по 

улучшению состояния жилого фонда
% (Фвп/Фпл)*100,0

Фвп - объем фактически выполненных 

мероприятий по улучшению состояния жилого 

фонда, ед.;                                                                       

Фпл - общее количество запланированных 

мероприятий по улучшению состояния жилого 

фонда на отчетный год, ед.

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,                                    

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.6.

Объем выполненных мероприятий по 

вовлечению в хозяйственный оборот 

земель

% (Фоз/Поз)*100,0

Поз - плановый объем земелькв.м;                                                                       

Фоз - объем земель запланированный к 

вовлечению в оборот в отчетном году,кв.м.

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации города 

Оленегорска,                                    

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

***Указывается периодичность сбора информации (годовая, полугодовая, квартальная, месячная) и временная характеристика (ежегодно, нарастающим итогом, убывающим итогом)

**Указываются методы: статистическая отчетность, социологический опрос, ведомственные данные, прочие (указать). При наличии утвержденной формы статистического наблюдения приводятся наименование формы и реквизиты 

акта, которым она утверждена

*При описании формулы или алгоритма необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей (буквенные обозначения и наименования показателей указываются в графе "Базовые показатели")


